

Số: 44 /KHPH

Quận 5, ngày 09 tháng 5 năm 2023

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP
Tổ chức tập huấn chuyên đề
“Hướng dẫn kỹ thuật quay, dựng phim trên điện thoại thông minh
và kỹ năng viết tin, bài” năm 2023

Thực hiện chương trình thống nhất hành động năm 2023 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5;

Ban thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5 phối hợp cùng Liên đoàn Lao động, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Trung tâm văn hóa, Quận Đoàn 5 xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức Hội nghị chuyên đề “Hướng dẫn kỹ thuật quay, dựng phim trên điện thoại thông minh và kỹ năng viết tin, bài” năm 2023, với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm trao đổi, chia sẻ những kinh nghiệm, đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền hoạt động thông qua các trang mạng xã hội, các diễn đàn trên trang tin điện tử; đồng thời giới thiệu về các hình ảnh, hành động đẹp, thực tiễn, sinh động, ý nghĩa của người dân trên địa bàn, góp phần tôn vinh những điển hình sống đẹp vì cộng đồng.

- Tiếp tục đổi mới và nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tuyên truyền trong tình hình mới gắn với thực hiện Đề án số 01/ĐA-MTTQ-BTT ngày 22/02/2016 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố về “Đổi mới công tác thông tin, tuyên truyền; đổi mới các loại hình tuyên truyền; ứng dụng công nghệ thông tin, tạo ấn tượng sâu sắc có sức thuyết phục, lan tỏa rộng trong các tầng lớp nhân dân”.

- Công tác tổ chức phải chuẩn bị chu đáo, đảm bảo chất lượng về nội dung và hình thức.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

- 1. Thời gian:** cả ngày, ngày 26 tháng 5 năm 2023 (Thứ sáu)
- 2. Địa điểm:** Hội trường Trung tâm văn hóa quận 5
- 3. Thành phần tham dự:** Dự kiến 100 đại biểu.

- Đại diện lãnh đạo các tổ chức thành viên;
- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ quận; 14 phường;
- Đại diện Thường trực Hội Liên hiệp Phụ nữ, Đoàn 14 phường;
- Công chức phụ trách văn hóa thông tin 14 phường;
- Các cơ sở Công đoàn trên địa bàn quận.

III. NỘI DUNG TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

- Chuyên đề đề “Hướng dẫn kỹ thuật quay, dựng phim trên điện thoại thông minh và kỹ năng viết tin, bài”.

- Báo cáo viên: Thạc sĩ Phan Thị Tuyết Hương, Tổ trưởng Tổ Truyền hình, Giảng viên khoa Báo chí tuyên truyền, trường Cao đẳng Phát thanh truyền hình II.

IV. PHỐI HỢP THỰC HIỆN:

1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Quận 5:

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch tập huấn.
- Lập dự trù kinh phí và quyết toán kinh phí hội nghị.
- Chụp hình và đưa tin nội dung Hội nghị trên bản tin Mặt trận Thành phố - Quận 5; Tuần tin Quận 5.

2. Trung tâm văn hóa Quận 5:

- Hỗ trợ hội trường, phong sân khấu, máy chiếu phục vụ hội nghị.
- Chịu trách nhiệm liên hệ báo cáo viên cho Hội nghị
- Chịu trách nhiệm mời và đảm bảo công chức phụ trách Văn hóa thông tin 14 phường tham dự xuyên suốt ngày tập huấn.

3. Quận Đoàn 5

- Xây dựng chương trình chi tiết, phân công cán bộ dẫn chương trình Hội nghị
- Chịu trách nhiệm 01 phần kinh phí tổ chức.
- Chịu trách nhiệm chuẩn bị nước suối cho thành viên dự Hội nghị.
- Chịu trách nhiệm mời và đảm bảo Thường trực Đoàn 14 phường tham dự xuyên suốt ngày tập huấn.

4. Liên đoàn lao động, Hội Liên hiệp Phụ nữ,:

- Chịu trách nhiệm mời và đảm bảo Thường trực Hội LHPN 14 phường, Công đoàn các đơn vị tham dự xuyên suốt ngày tập huấn.
- Chịu trách nhiệm 01 phần kinh phí tổ chức.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức “Hướng dẫn kỹ thuật quay, dựng phim trên điện thoại thông minh và kỹ năng viết tin, bài” năm 2023.

Nơi nhận:

- Thành phố: BTT. UBMTTQTP; Hội LHPN;
- Liên đoàn Lao động; Thành đoàn;
- 14 Phường: MTTQ, Hội LHPN, Đoàn TN;
- Các Công đoàn cơ sở

**TM. BAN THƯỜNG TRỰC
CHỦ TỊCH**



Trần Nam Đức

HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ QUẬN 5

PHÓ CHỦ TỊCH



Lê Thị Hồng Loan

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG QUẬN 5

CHỦ TỊCH



Lê Thị Bích Hạnh

TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN

BÍ THƯ



Nguyễn Đình Quý

TRUNG TÂM VĂN HÓA QUẬN 5

GIÁM ĐỐC



Vương Khánh Giang